

## INTENCJE MSZALNE:

### NIEDZIELA – 9. VII. 2023 – XIV NIEDZIELA ZWYKŁA

8.45 – (Jugów) – *śp. Marek, zm. z rodz. Prochownik i Sterner*

10.00 – (Przygórze) – *Józef i Halina Pawłowscy w 60 r. ślubu*  
*śp. Stanisław Palczak*

11.30 – (Jugów) – *śp. Józefa, Kazimierz Siemiński*

**PONIEDZIAŁEK -10.7.2023r.**

18.00 – (Jugów) – *nie ma mszy św.*

**WTOREK –11.7.2023r.**

17.15 – (Przygórze) – *nie ma mszy św.*

**ŚRODA – 12.7.2023r.**

18.00 – (Jugów) – *nie ma mszy św.*

**CZWARTEK – 13.7.2023r.**

18.00 – (Jugów) – *nie ma mszy św.*

**PIĄTEK –14.7.2023 r**

18.00 – (Jugów) – *śp. Eugenia Janiak (od uczestników pogrzebu)*

**SOBOTA – 15.7.2023 r.**

18.00 – (Jugów) – *ślubna Węlyczko - Wielgus*

18.00 – (Jugów) – *śp. Anna, Jan Anna, Michał i z rodziny z obu stron*

**NIEDZIELA 16.7.2023 r.**

8.45 – (Jugów) – *śp. Jan Maryniak (ur) Kazimiera*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Danuta, Anna, Kazimierz Knapik*

11.30 – (Jugów) – *śp. Henryk, Stanisława Ernst Bittner*

**Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w kancelarii parafialnej.**

**Historia Hausdorfu i Jugowa (114) Parafia Hausdorf.** Muszę zaznaczyć, że moja nauka teologii odbywała się początkowo w Kłodzku. To tutaj był konwikt teologiczny i tutaj rozpocząłem swoją naukę, której uwieńczeniem miały być święcenia kapłańskie. Wyjazd do Breslau (Wrocławia) i Freiburga był takim jakby stypendium, czy też przebywaniem w bardziej renomowanych uczelniach i jak zaznaczyłem obycie się z większym światem. Bardzo miło ten czas wspominam. W ciągu tych semestrów przyjechałem do "Unitas" we Wrocławiu i do Brisgovii we Freiburgu. Te semestry przyniosły mi niezapomniane wspomnienia z wędrówek po pięknym Schwarzwaldzie i przez góry Szwajcarii, oraz miłej jazdy do domu przez klasztor Beuron i Monachium, wycieczka Dunajem do Wiednia, wyprawa w rodzinne góry Glatz, które nigdy nie były dla nas tak urocze i atrakcyjne. Był to czas pełnej radości i miłych wspomnień do dnia dzisiejszego.

W 1913 r. przeniosłem się do alumnatu we Wrocławiu. Po nauce teologii przyszedł czas na duchowe przygotowanie się do święceń i takiego wewnętrzznego przekonania, że kapłaństwo to droga, którą przeznaczył dla mnie Pan Bóg. Po rocznym alumnacie i wielu rozmowach z przełożonymi 18 czerwca 1914 r. przyjąłem święcenia kapłańskie z rąk biskupa pomocniczego Augustin; Jego Eminencja, ówczesny metropolita w Breslau, Kardynał Kopp zmarł w styczniu 1914 roku podczas wakacyjnego wyjazdu na Górny Śląsk. Święceń udzielił mi więc biskup pomocniczy.



## Biuletyn informacyjny

**PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE**

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów

Telefon: 74 872 23 28

Strona: [www.parafiajugow.pl](http://www.parafiajugow.pl)

e-mail: [kkparafiajugow@gmail.com](mailto:kkparafiajugow@gmail.com)

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001

Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po mszy św. wieczornej.

**NR 28 (589) XIV NIEDZIELA ZWYKŁA – 9 LIPIEC 2023 R.**

**We wtorek polecamy Panu Bogu wszystkie ofiary ludobójstwa dokonanego na naszych rodakach na Wołyniu.**

### Zamyślenia biblijne:

Najpierw o królu, który jedzie na osiołku, potem o życiu wedle ducha, potem wezwanie do przyjęcia jarzma. Co mają ze sobą wspólnego czytania XIV Niedzieli zwykłej? Łączy je chyba głównie pogodny klimat prostoty, pokoju i radości. Ale przede wszystkim są one o Bogu, który myśli na opak. To znaczy zupełnie inaczej niż my, ludzie. I ma nieprzystającą do ludzkiej hierarchię ważności.

### Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Zachariasza. Jest on prorokiem końca czasu niewoli babilońskiej Izraela. Zapowiada rychłe wybawienie i zwycięstwo Mesjasza, Króla Izraela. Ten król jest inni niż pozostali władcy – sprawiedliwy i zwycięski oraz pokorny. Obraz króla jadącego na osiołku to ujawnienie się panowania Boga nad narodami oraz zwycięstwa nad nimi Izraela. Król zaprowadzi pokój – „zniszczy rydwany w Efraimie i konie w Jerozalem, łuk wojenny strzaska w kawałki. Jego władza będzie sięgać od morza do morza, od Rzeki aż po krańce ziemi”.

### Wspomnienia liturgiczne:

poniedziałek – wspomnienie św. Jana Gwalberta, opata – patrona leśników  
wtorek – święto św. Benedykta z Nursji, opata – patrona Europy  
środa – wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i m.  
czwartek – wspomnienie św. Andrzeja Świerada i Benedykta, pustelników  
piątek – wspomnienie św. Kamila de Lellis, założyciela zakonu kamilianów  
sobota – wspomnienie św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła  
niedziela – wspomnienie NMP z Góry Karmel – szkaplerz karmelitański

## Święta Olga Mądra



Urodziła się około 890 roku koło Pskowa w dzisiejszej Rosji. W wieku 13 lat została wydana za księcia Igora z rodu Rurykowiczów. Mieli syna Światosława. Kiedy małżonek zginął zabity przez Drewlan, Olga objęła rządy jako regentka za małoletniego syna, który miał wówczas 3 lata. W rządach była wymagająca oraz twarda. Bezwzględnie tłumiła wszelkie bunty. Miała zmysł administracyjny i położyła wielkie zasługi dla stabilizacji wielkiego księstwa kijowskiego. Wprowadziła na Rusi Kijowskiej podatki, prawo sądowe oraz uregulowała daninę. Lud chwalił ją jako panią miłosierną. Od swoich poddanych otrzymała przydomek „Mądra”. W 957 roku Olga przyjęła chrzest od wysłanników z Konstantynopola, z którym nawiązała żywy kontakt. By jednak nie wiązać się tylko z samym wschodem, nawiązała łączność także z cesarstwem zachodnio-rzymskim. Poprosiła Ottona I o przysłanie na Ruś kapłanów łacińskich. W odpowiedzi przybył do Kijowa Adalbert, benedyktyn z Trewiru, w charakterze biskupa misyjnego. Z wolna chrześcijaństwo objęło całą Ruś. Kiedy tron kijowski objął jej syn Światosław, Olga oddała się modlitwie i uczynom miłosierdzia. Jej ostatnie lata były pasmem udręki. Szczególnie bolała nad tym, że jej panujący syn powrócił do pogaństwa. Błagała Boga o jego nawrócenie. Miała wystawić kościoły Świętej Trójcy w Pskowie i św. Zofii w Kijowie. Zmarła w 969 roku w wieku ok. 80 lat. **Kościół czci św. Olę 11 lipca.**

**Msza św. koncelebrowana.** Czasami możemy zauważyć, że mszę św. odprawia kilku księży i wtedy ten, który przewodzi takiej mszy św., np. papież lub biskup zapowiada, że jest to msza św. koncelebrowana. Koncelebrowana, czyli odprawiana przez kilku księży. Praktyka ta znana była w starożytności, gdy na wspólnej eucharystii gromadzili się wierni i prezbiterzy i wspólnie się mdłono przeżywając tajemnice naszej wiary. Z biegiem lat tę praktykę w kościele zachodnim ograniczono i każdy ksiądz sprawował eucharystię oddzielnie. Było to dosyć uciążliwe, ponieważ księża brali udział we mszy św. sprawowanej np. przez biskupa i nie mogli razem z nim mszy św. odprawiać, a potem każdy po kolei odprawiał „swoją” mszę św., tzw. cichą, czyli bez udziału ludzi. Dlatego też w dużych kościołach były boczne ołtarze i tam poszczególni księża msze sprawowali. Dopiero po Soborze Watykańskim II dopuszczono ponownie możliwość sprawowania mszy św. koncelebrowanych. Można więc zauważyć, że np. papież takiej mszy przewodniczy, a wraz z nim odprawia ją 300, albo i więcej księży

**Prorok Zachariasz,** którego wspomina dzisiejsza liturgia słowa działał w Izraelu na przełomie lat 520 – 518, a więc przez dwa lata. Jego imię oznacza „Jahwe pamięta”. Jest autorem większości księgi prorockiej, która nosi jego imię. Przepowiadając przyszłość Zachariasz wierzy i daje temu świadectwo w swojej nauce, że Jahwe zniszczy ciemności Izraela, wszyscy Żydzi wrócą do Jerozolimy, świątynia, najważniejsze miejsce dla Żydów, zostanie odbudowana, Jahwe zamieszka w świątyni, Jerozolima będzie miastem otwartym, a poganie przyjmą wiarę w jedyne Boga Jahwe i nastanie zgoda i wzajemne zrozumienie między różnymi narodami.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE. Niedziela 9.VII.2023 – XIV NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą tylko w piątek i w sobotę o godz. 18.00. W Przygórzu mszy św. nie będzie.
2. Ponieważ do piątku mnie nie będzie na parafii, to sprawy losowe proszę zgłaszać księdzu Janowi Patykowskiemu, lub panu Grzegorzowi i on księdza powiadomi.
3. We wtorek w naszej ojczyźnie obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej. Pamiętajmy w modlitwach o ofiarach tzw. rzezi wołyńskiej, której kulminacja miała miejsca podczas „Krwawej niedzieli” 11 lipca 1943 roku.

### ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

#### Zap. III

Michał MAJERCZYK, stan wolny, zam. Przygórze  
Klaudia KAROLAK, stan wolny, zam. Wałbrzych

#### Zap. I

Mateusz ANISZEWSKI, stan wolny, zam. Jugów  
Patrycja KUSTER, stan wolny, zam. Świerki

**Podniesienie.** W czasie mszy św., po słowach konsekracji; „Bierzcie i jedzcie to jest Ciało moje, to jest Krew moja” wierzymy, że wino staje się Krwią Pańską, a chleb Ciałem Pańskim. Wtedy też ksiądz podnosi opłatek (Ciało Pańskie) i kielich z Krwią Pańską i okazuje je ludowi obecnemu na mszy św. Dla każdego z nas, jest to najważniejszy moment mszy św., dlatego na ten moment przykłąkamy. Jednak przez długie wieki sprawowania mszy św. podniesienia po prostu nie było. Dopiero w XI w., kiedy niektórzy zbuntowani teologowie zaczęli zaprzeczać w realną obecność Pana Jezusa pod postacią chleba i wina, nakazano ukazywać ludowi, że oto tu jest prawdziwy Pan Jezus. Szczegółowe przepisy ukazały się dopiero w mszale w 1570 r. Ponieważ ksiądz odprawiał mszę św. tyłem do ludzi, dlatego Kościół doszedł do wniosku, że chociaż na krótki moment wierni powinni zobaczyć i adorować Pana Jezusa. Wielu wiernych w tym momencie pochyla głowę i bije się w piersi. Teologowie tłumaczą, że jest to błąd. Po to ksiądz ukazuje nam Pana Jezusa, aby na Niego popatrzeć i ewentualnie wypowiedzieć jakieś akty strzeliste, np.; w” w tej hostyi jest Bóg żywy”. Dopiero gdy ksiądz przykłąka, można na znak szacunku schylić głowę.

Gdy wspominamy jakichś świętych często dodajemy, że był męczennikiem, a więc poniósł śmierć za wiarę, albo np. tak jak św. Bonawentura, jest **Doktorem Kościoła.** Co to znaczy? Otóż tym tytułem określa się tych, którzy wnieśli znaczący wkład w zrozumienie tajemnic wiary i jednocześnie odcisnęli piętno na życiu religijnym w swojej epoce i w latach następnych. Na przestrzeni wieków tymi tytułami obdarzono ok. 40 świętych. Pierwszym Doktorem Kościoła został okrzyknięty św. Ambroży w 1295 roku.